АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2010 г.                                      г. Дальнегорск                   № 531 - па

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Дальнегорского городского округа
от 22.06.2010г. № 496-па «Об утверждении

порядка выплаты товариществам собственников

жилья, либо собственниками помещений

в многоквартирном доме средств на долевое

финансирование капитального ремонта

многоквартирного дома»

В целях снижения финансовой и социальной напряженности при выплате средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома собственниками помещений в многоквартирном доме, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 «Порядка выплаты товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома», утвержденного постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 22 июня 2010г. № 496-па (далее «Порядок») изложить в следующей редакции: «Выплата средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома должна быть осуществлена собственниками помещений в многоквартирном доме в полном объеме не позднее, чем до 1 ноября 2010 года, при этом 30 процентов указанных средств – не позднее 30 дней со дня открытия отдельного банковского счета, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

 В случае невозможности выплаты ТСЖ, ЖК, ЖСК или иным специализированным потребительским кооперативом, их членами (в случае самостоятельной выплаты ими средств на долевое финансирование) либо собственниками помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений управляющей организацией, средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома в срок, установленный первым абзацем п.5 Порядка, управляющая организация, выбранная ТСЖ, ЖК, ЖСК или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме, имеет право предоставить рассрочку выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома на срок не более шести месяцев на условиях заключаемого с ней договора о предоставлении рассрочки. Копию договора о предоставлении рассрочки выплаты средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома управляющая организация в обязательном порядке в трехдневный срок со дня его заключения предоставляет в администрацию Дальнегорского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Капранова В.В.

Глава Дальнегорского

городского округа

           Г.М. Крутиков